


**НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ГОД,  
ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА  
(в тысячах рублей)**

	Примечание	за 2015г.	за 2014г.
<b>Денежные средства от операционной деятельности</b>			
Проценты полученные	23	152 032	141 952
Проценты уплаченные	23	(81 283)	(68 557)
Комиссии полученные	24	35 277	34 700
Комиссии уплаченные	24	(8 974)	(7 080)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	8,26	7 892	7 302
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	27	190	351
Прочие операционные доходы	25	19 142	19 219
Уплаченные операционные расходы	25	(139 189)	(121 348)
Уплаченный налог на прибыль	29	3 900	0
<b>Денежные средства, полученные от / (использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>		<b>(11 013)</b>	<b>6 539</b>
<b>Прирост/снижение операционных активов и обязательствах</b>			
Чистый (Прирост)/ снижение по обязательным резервам на счетах в Банке России (центральных банках)		4 628	4 736
Чистый (Прирост)/ снижение по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	7	66 635	131 175
Чистый (Прирост)/ снижение по средствам в других банках	8	29 352	(10 020)
Чистый (Прирост)/ снижение по кредитам и дебиторской задолженности	9	(13 668)	(131 205)
Чистый (Прирост)/ снижение по прочим активам	16	3 334	3 330
Чистый (Прирост)/ снижение по средствам клиентов	18	(189 123)	(138 937)
Чистый (Прирост)/ снижение по выпущенным ценным бумагам	19	2 958	(1 084)
Чистый (Прирост)/ снижение по прочим обязательствам	20	2 060	1 992
<b>Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности</b>		<b>(104 837)</b>	<b>(133 474)</b>
<b>Денежные средства от инвестиционной деятельности</b>			
Поступления от сдачи в аренду инвестиционной недвижимости		466	551
Приобретение основных средств и нематериальных активов	14	(3 211)	(2 204)
Выручка от реализации основных средств и нематериальных активов		289	8 572
Выручка от реализации активов, включенные в выбывающие группы, классифицируемые как «предназначенные для продажи»		350	370
<b>Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) инвестиционной деятельности</b>		<b>(2 106)</b>	<b>7 289</b>
<b>Денежные средства от финансовой деятельности</b>			
Выплаченные дивиденды		0	0
<b>Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) финансовой деятельности</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты</b>		<b>1 798</b>	<b>5 107</b>
<b>Чистый прирост / (снижение) денежных средств и их эквивалентов</b>		<b>(105 145)</b>	<b>(121 078)</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало года</b>		<b>258 282</b>	<b>379 360</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец года</b>		<b>153 137</b>	<b>258 282</b>

От имени Правления

Председатель правления АО «Тагилбанк»  
/ Е.И. Пестова /

  
Главный бухгалтер / Е.Е. Степанова /

Примечания на стр. 10-102 являются составной частью данной неконсолидированной финансовой отчетности.